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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-P35-24-587463

Indstilling

Center for Politik og Kommunikation indstiller til Økonomiudvalget,

1. at godkende dagsorden.

Beslutning

Godkendt.



Punkt 2: Meddelelser

00.22.04-P35-24-587463

Beslutning

Ingen.



Punkt 3: Lukket: Beslutning; Analyse (Orientering til fagudvalg)

00.22.04-P35-24-587461



Punkt 4: Beslutning; Nødvendige udskydelser af anlægsprojekter på
vejområdet

05.00.00-G01-25-598577

Resume

Af flere forskellige årsager er det nødvendigt at udskyde to anlægsprojekter på vejområdet:

1. Tårnbyvej projekt parkering og beplantning
2. Renovering af Amager Strandvej.

Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget skal godkende udskydelserne af de nævnte anlægsprojekter og orienteres
om de konkrete projekter, årsag samt forventet estimater for færdiggørelse.

Uddybende bemærkninger

Følgende anlægsprojekter i budget 2025 er udfordret i forhold til planlagte fjernvarmeopgravninger.

Tårnbyvej, projekt parkering og beplantning 2025.

Bilag 1.

Projektet omhandler begrønning med træer af strækningen, hvor der er kantstensparkering på Tårnbyvej.
På samme strækning skal Tårnby Forsyning nedlægge fjernvarmerør i vejarealet, og i forbindelse med dette arbejde skal
der dels bruges vejareal til selve opgravningen, men samtidig skal midlertidige kørebaner forlægges ind over
parkeringsstrækningen i arbejdsperioden.

Tårnbyvej er en vigtig trafikvej i den centrale del af Tårnby Kommune, hvorfor det er særdeles vigtigt at holde vejen åben
for trafik i projektperioden, herunder at holde busdriften så uberørt som muligt.
Ligeledes er der behov for areal til de mange svage trafikanter som cyklister og fodgængere under arbejdet.

Fjernvarmearbejdet på strækningen forventer Tårnby Forsyning at gennemføre i Q4/2025 samt i Q1/2026.
Anlægsprojektet påregnes derfor med parkering og beplantning udskudt til 2026 i umiddelbar forlængelse af, at arbejdet
med at fjernvarmearbejdet afsluttes.

Amager Strandvej, vejprojekt 2025.

Bilag 2.

Fællesprojekt med Tårnby Forsyning om sammengravning af fjernvarme, med efterfølgende renovering af vejkasse og
belægning, er et særdeles komplekst projekt med mange aktører på en stærkt trafikeret vej uden realistiske muligheder for
omkørsel. Mange forhold skal planlægges, ligesom andre ledningsejere skal renovere/omlægge deres ledninger (vand, gas
mv.) samtidig.

Dette gør, at planlægningen nu næsten er tilendebragt, og udbudsmaterialet er ved at være klart til udsendelse.
Administrationen og Tårnby Forsyning forventer at modtage tilbud, således at der er fundet en vindende entreprenør inden
udgangen af 3. kvartal 2025.

Samtidig har det vist sig umuligt at afvikle trafikken på Amager Strandvej og i særdeleshed i krydset Amager
Strandvej/Saltværksvej under arbejdet, samtidig med afholdelse af en række store koncerter og arrangementer i
sommerhalvåret 2025.

Derfor forventes projektet gennemført således, at:

1. nedgravning af fjernvarmerør samt andre ledningsomlægninger på strækningen Amager Strandvej, primært i den
vestlige kørebane, gennemføres Q4/2025

2. arbejde i hele krydset gennemføres på det mest gunstige trafikmæssige tidspunkt imellem Q4/2025 og Q1/2026
3. genopbygning af vejkasser samt heldækkende belægningsudlægning udføres i Q1-Q2/2026.

Borgerinddragelse



Ikke relevant.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Der vil blive fremlagt særskilte sager med indstilling af økonomi-overførelser for de konkrete anlægsprojekter.

Påtegning

Ikke relevant.

Tidligere politisk behandling

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, den 7. august 2025, punkt 5:

Godkendt.

Indstilling

Center for By, Miljø og Klima indstiller til Teknik- og Miljøudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget;

1. at godkende udskydelserne af de nævne anlægsprojekter.

jse

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 - Tårnbyvej projekt, parkering og beplantning

Bilag 2 - Renovering af Amager Strandvej



Punkt 5: Beslutning; Etablering af udvidet tværkommunalt sekretariat for
det kommende Sundhedsråd Amager og Vestegnen

29.00.00-A00-25-592469

Resume

Pr. 1. januar 2027 vil Sundhedsråd Amager og Vestegnen blive etableret med et overgangsår i 2026. 
Udvalget er et stående udvalg under Region Østdanmark med kommunale repræsentanter.
For at sikre understøttelsen af de kommunale repræsentanter i sundhedsrådet og den fælleskommunale tilgang anbefales
det at etablere et tværkommunalt sekretariat for de deltagende kommuner i Sundhedsrådet. Sekretariatet vil være en
udvidelse af eksisterende kommunale sekretariat i Sundhedsklynge Syd, men med flere opgaver, da Sundhedsrådene får
en større beslutningskompetence for drift og udvikling af de regionale sundhedsopgaver i Sundhedsrådet end i de
nuværende Sundhedsklynger. 

Det foreslås, at sekretariatet placeres i Ishøj Kommune i overgangsperioden 2026, og den endelige placering følger det
kommunale tilhørsforhold for én af to udpegede repræsentanter i KL’s Sundhedskoordinationsforum for Region
Østdanmark fra 1. januar 2027.

Sagen forelægges alle kommuner i nuværende sydklynge og forelægges udvalget til godkendelse. 

Uddybende bemærkninger

På baggrund af den politiske aftale om sundhedsreformen fra den 15. november 2024 (Link til aftaletekst, Indenrigs og
Sundhedsministeriet) vil Sundhedsråd Hovedstaden Syd og Vest blive etableret pr. 1. januar 2027 med et overgangsår i
2026.

Sundhedsråd Amager og Vestegnen etableres som et udvalg under Region Østdanmark og vil omfatte ni
medlemskommuner: Tårnby, Vallensbæk, Dragør, Brøndby, Høje-Taastrup, Hvidovre, Glostrup, Ishøj og Albertslund.
Københavns Kommune får en observatørpost i sundhedsrådet.

Kommunernes Landsforening (KL) har givet melding om, at sekretariatsbetjening af de kommunale repræsentanter i
sundhedsrådene skal ske lokalt. På denne baggrund og med Sundhedsrådets udvidede rolle og ansvar taget i betragtning,
anbefaler administrationen med denne sag at styrke det tværkommunale sekretariat. Det skal styrke understøttelsen af de
kommunale repræsentanter i sundhedsrådet og i den fælleskommunale tilgang og på den måde sikre sammenhængskraft
og kommunal koordinering på tværs af Region Østdanmark.

Kommunale repræsentanter i sundhedsrådene bliver medansvarlige for politiske beslutninger og prioriteringer, der hidtil
har ligget i andre dele af sundhedsvæsenet. Regionsrådet, med regionsrådsformanden som øverste leder, har det endelige
administrative ansvar for forvaltningen, mens sundhedsrådene får det umiddelbare politiske og forvaltningsmæssige
ansvar for drift og udvikling af de regionale sundhedsopgaver, inkl. sygehuse, almenmedicinske tilbud,
hjemmebehandlingsteams, sundheds- og omsorgspladser samt opgaver på socialområdet.

Det er derfor afgørende, at de kommunale repræsentanter i sundhedsrådet understøttes på kvalificeret vis med henblik på
at sikre det nødvendige strategiske og faglige grundlag for at kunne træffe kvalificerede og rettidige beslutninger. Derfor
er det administrationens anbefaling, at der opbygges et styrket tværkommunalt sekretariat, der kan:

Sikre kvalificeret politisk betjening af de kommunale politikere i Sundhedsrådet
Understøtte kommunal samordning og koordinering i Sundhedsrådets arbejde
Varetage strategisk koordinering og politisk interessevaretagelse på vegne af kommunerne
Sikre samarbejde og samspil med de øvrige sekretariater for sundhedsrådene i Region Østdanmark samt
Fællessekretariatet (KKR), med henblik på at samstemme kommunale perspektiver og understøtte den fælles
interessevaretagelse i Sundhedskoordinationsforum.
Skabe tværkommunal sammenhængskraft på tværs af politikere, velfærdsdirektører og sundhedschefer
Styrke sammenhængskraften i nye samarbejdsstrukturer med region, hospital og almen praksis
Sikre tidlig opfølgning og styring af initiativer med betydning for borgernes hverdag

Forventningen til merarbejde

Det er administrationens forventning, at der i de nye Sundhedsråd vil være langt flere sager, flere politiske møder og en
langt større økonomi, som man som kommunal repræsentant skal tage stilling til end dét, der kendes fra de Politiske

https://www.ism.dk/Media/638743383915480390/Aftale%20om%20sundhedsreform%202024%20%20vers.%202-04.02.2025.pdf
https://www.ism.dk/Media/638743383915480390/Aftale%20om%20sundhedsreform%202024%20%20vers.%202-04.02.2025.pdf


Sundhedsklynger i dag, og dertil behov for en langt mere omfattende koordinering på tværs af kommuner.

For det første vil de kommunale repræsentanter forventes at skulle forholde sig til bl.a. servicen og kvaliteten af
behandlingen på sygehuse og almen medicinske tilbud. For det andet er der afsat ca. 4,4 mia. kr. på landsplan til styrkelse
af kommunale sundhedstilbud og regionale nære sundhedstilbud.

Såfremt der skal være en fælles kommunal tilgang til udviklingen og til implementering af beslutninger i Sundhedsrådet,
vil dette også indebære koordination fagligt og strategisk i den kommunale administration.

Det forventes således, at sekretariatet fra 2026 og frem skal varetage følgende merarbejde ved etableringen af det nye
sundhedsråd:

Politisk betjening: En tungere politisk forankring, hvor der skal leveres betjening direkte til kommunale
sundhedsrådsmedlemmer og politiske udvalg.
Større mødeaktivitet: Flere og hyppigere møder, både på administrativt niveau (sundhedschefer og
velfærdsdirektører) og politisk niveau. For nuværende er der to møder årligt i politisk og faglig sundhedsklynge,
mens der forventes væsentligt flere møder i det nye sundhedsråd.
Flere sagsfremstillinger og beslutningsoplæg: Der skal udarbejdes flere politiske oplæg, beslutningsgrundlag og
strategiske indstillinger til godkendelse.
Tværgående koordinering: Der bliver behov for at skabe gode samarbejdsrelationer og tættere koordinering mellem
endnu flere aktører – på tværs af kommunale forvaltninger og kommuner, men også hospitaler, almen praksis,
civilsamfund m.v.
Flere strategiske initiativer: Sekretariatet skal bidrage til implementeringen af sundhedsrådet og nye
fællesprojekter, herunder opfølgning og evaluering på igangsatte initiativer.
Endelig skal det nævnes, at der allerede i dag bruges flere ressourcer, herunder ledelsesressourcer, end der er afsat
økonomi til.

Det er administrationens vurdering, at kommunal indflydelse i sundhedsrådene i høj grad vil afhænge af, hvorvidt
kommunerne formår at koordinere og samarbejde om udviklingen af nye sundhedstilbud. Et styrket sekretariat vil dermed
være et centralt redskab for kommunerne i arbejdet med at sikre indflydelse og fælles retning.

Med det ovenfor beskrevne udvidede ansvar og opgaveportefølje i det nye sundhedsråd, vurderes etableringen af et
udvidet tværkommunalt sekretariat at være en forudsætning for, at de kommunale repræsentanter kan varetage deres
opgaver i sundhedsrådet effektivt og strategisk.

Personale og økonomi

Med de opgaver, som foreslås løftet i et tværkommunalt sekretariat i Sundhedsråd Hovedstaden Syd og Vest, vurderes det,
at sekretariatet skal udvides med to årsværk, for at sikre mandat og sammenhæng i det tværsektorielle samarbejde med
regionen. Dermed vil sekretariatet bestå af i alt tre fastansatte medarbejdere på fuldtid, hvoraf én ansættes med faglige og
personalemæssige ledelsesbeføjelser ud over sekretariatsopgaverne.

Udvidelsen af sekretariatet vil for Tårnby Kommune resultere i en årlig merudgift på 258.035 kr. fra 2026, som lægges til
66.458 kr., som kommunen jf. budget 2024 i forvejen bidrager med.

Finansieringen af sekretariatet fordeles fra år 2026 på de ni medlemskommuner med udgangspunkt i en fordelingsnøgle
baseret på andel indbyggere i de enkelte kommuner. I det nye Sundhedsråd Amager og Vestegnen udgår Rødovre
Kommune som medlem og Københavns Kommune indgår med en observatørpost, hvorfor disse kommuner ikke længere
bidrager til finansieringen af sekretariatet. Merudgiften kan derfor synes højere, idet de ni kommuner må gå sammen om
også at dække den andel, som Rødovre og særligt Københavns Kommune tidligere har dækket en større andel af.

Fælles kommunalt sekretariat - Økonomitabel - se bilag 

Geografisk placering

Det foreslås, at den geografiske placering for det tværkommunale sekretariat pr. 1. januar 2027, hvor det nye sundhedsråd
træder i kraft, følger det kommunale tilhørsforhold for én af to udpegede repræsentanter i KL’s
Sundhedskoordinationsforum for Region Østdanmark.

I begyndelsen af 2026 skal der indgås aftaler om overdragelse af aktiver og passiver fra kommune til region og evt. indgås
aftaler med kommuner og drift af tilbud, og i løbet af 2026 sikres overdragelse af ansvaret for de kommunale opgaver pr.
1. januar 2027. På grund af den ekstraordinære omskiftelige periode i 2026 anbefales det, at en evt. flytning af
sekretariatet sker pr. 1. januar 2027.



Videre proces

Senest den 15. oktober 2025 skal kommunerne give en tilbagemelding til den nuværende sekretariatsmedarbejder om,
hvorvidt de kan tiltræde indstillingen. Derefter vil arbejdet med bemanding af det fremtidige sekretariat blive igangsat,
således at sekretariatet er på plads den 1. januar 2026.

Der foretages en evaluering af det udvidede tværkommunale sekretariat efter en periode på 3 år, dvs. pr. 1. januar 2029,
som forelægges kommunerne.

I begyndelsen af 2027 vil der desuden blive taget initiativ til vidensdeling og erfaringsopsamling på tværs af
sekretariaterne i Region Østdanmark, med henblik på at kvalificere og udvikle den kommunale betjening af
sundhedsrådene.

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Jf. bilaget fælles kommunalt sekretariat - økonomitabel vil det tværkommunale sekretariat for Sundhedsråd Amager og
Vestegnen skabe en merudgift i 2026 på 258.035 kr. Merudgiften er sammensat af løn til tre medarbejdere samt et mindre
beløb afsat til driftsudgifter. Tårnby Kommunes andel af den samlede udgift til det udvidet sekretariat svarer til 14,6% og
er baseret på kommunens befolkningstallet. For yderlige detaljer om beregningen se økonomitabel i bilaget. 

Der søges derfor, jf. ovenstående, en tillægsbevilling på 258.035 til dækning af merudgiften i budget 2026 og
overslagsårene. 

Tillægsbevillingen foreslås indlæst på serviceområdet Rehabilitering og Sundhed, under funktion 04.62.88
Sundhedsfremme og forebyggelse.   

Påtegning

Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse videresender til politisk behandling, idet ovenstående ikke giver
anledning til yderligere bemærkninger.

Tidligere politisk behandling

Beslutning fra Sundheds- og Omsorgsudvalget, den 4. august 2025, punkt 5:

Indstillingen tiltrådt.

Indstilling

Center for Rehabilitering, Omsorg og Sundhed indstiller til Sundheds- og Omsorgsudvalget, at det anbefales overfor
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen;

1. at godkende etableringen af et udvidet tværkommunalt sekretariat med to nye årsværk foruden det eksisterende ene
årsværk. Fra januar 2026 vil sekretariatet dermed bestå af i alt tre medarbejdere, hvoraf én ansættes med faglig og
personalemæssige ledelsesbeføjelser.

2. at godkende en fast ekstrabevilling til et tværkommunalt sekretariat for Tårnby Kommune på 258.035 kr. årligt fra
2026, som tillæg til den nuværende finansiering (66.458 kr. i 2024).

3. at godkende, at sekretariatets placering under implementeringsperioden i 2026 fastholdes i Ishøj Kommune.
4. at godkende, at sekretariatets fremtidige placering, fra 1. januar 2027 hvor det nye sundhedsråd træder i kraft, følger

det kommunale tilhørsforhold for én af to udpegede repræsentanter i KL’s Sundhedskoordinationsforum for Region
Østdanmark.

/ISR



Beslutning

Anbefales over for Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Fælles kommunalt sekretariat - Økonomitabel



Punkt 6: Beslutning; Ændring i styrelsesvedtægt - udpegning til
sundhedsråd

00.00.00-A30-25-603364

Resume

Folketinget vedtog den 11. juni 2025 ændring af regionsloven og en række andre love som følge af sundhedsreformen.
Med den nye lovgivning etableres 17 nye sundhedsråd, som med sundhedsreformen får en nøglerolle med et væsentligt
ansvar for omstilling og udvikling af det nære sundhedsvæsen. Som følge af sundhedsreformen skal der være kommunal
repræsentation i sundhedsrådene. Det følger af lovgivningen, at kommuner med under 80.000 indbyggere har én
repræsentant, som enten kan være borgmesteren eller en udvalgsformand.

Uddybende bemærkninger

Inden den 1. november 2025 skal kommunalbestyrelsen udpege et medlem af sundhedsrådet, jf. regionslovens § 14 h, stk.
1, og § 14 k,
stk. 1. 

Det skal fastsættes i styrelsesvedtægten, om kommunens repræsentant i sundhedsrådet skal være borgmesteren eller en
udvalgsformand. Det behøver ikke være nærmere angivet, hvilken udvalgsformand det er. 

Hvis borgmesteren er kommunens repræsentant i sundhedsrådet, kan dette ikke efterfølgende ændres, hverken op til den
nyvalgte kommunalbestyrelses konstituerende møde eller i løbet af den nyvalgte kommunalbestyrelses funktionsperiode.
Tilsvarende gælder, hvis kommunalbestyrelsen har besluttet, at det er en udvalgsformand, der repræsenterer kommunen i
sundhedsrådet.

Hvis kommunalbestyrelsen vælger en udvalgsformand som repræsentant, skal vedkommende være formand for det
stående udvalg, der varetager hovedparten af kommunens opgaver inden for sundheds-, omsorgs-
og socialpsykiatriområdet.

Det indstilles, at borgmesteren udpeges som repræsentant for Tårnby Kommune i sundhedsrådet.

I henhold til regionslovens § 14 p, stk. 6 skal kommunalbestyrelsen også vælge en stedfortræder for det kommunale
medlem i sundhedsrådet. Det anbefales, at 1. viceborgmester udpeges som stedfortræder. 

Det følger af styrelseslovens § 2, stk. 2, at ændringer i styrelsesvedtægten skal undergives to behandlinger i
kommunalbestyrelsen med mindst 6 dages mellemrum. Nærværende indstilling vil derfor blive behandlet på
kommunalbestyrelsesmøderne den 26. august og den 30. september 2025. 

Ændringerne er markeret med rødt i styrelsesvedtægten, jf. bilag 1. Derudover er der til orientering vedlagt brev og notat
fra KL, jf. bilag 2-3.

Det anbefales i overensstemmelse med den nye lovgivning, at styrelsesvedtægten med ændringerne træder i kraft efter 2.
behandlingen og gælder fra 1. januar 2026.

Borgerinddragelse

Ikke relevant. 

Høring

Ikke relevant. 

Lovgrundlag

Regionslovens  § 14 h, stk. 1, § 14 k,
stk. 1 og § 14 p, stk. 6. 

Økonomi



Ikke relevant. 

Indstilling

Center for Politik og Kommunikation indstiller til Økonomiudvalget at udvalget over for Kommunalbestyrelsen
anbefaler;

1. at godkende ændringerne i styrelsesvedtægten med ikrafttræden fra 1. januar 2026, jf. bilag 1.

jse

Beslutning

Anbefales over for Kommunalbestyrelsen, idet ændringerne træder i kraft efter 2. behandlingen.

Bilag

Styrelsesvedtægt udkast 2026 - gældende pr. 1. januar 2026

Brev fra KL om sundhedsråd

Notat vedr. sundhedsråd og styrelsesvedtægt



Punkt 7: Beslutning; Frivilligstrategi

27.15.12-A00-22-503450

Resume

Der fremsendes udkast til tværgående frivilligstrategi med en overordnet vision om at skabe et stærkt og engageret
medborgerskab og at skabe gode rammer for og samarbejde med Tårnbys frivillige. 

Frivilligstrategien bygger på borgermøde, medarbejderworkshops, interviews med frivillige, dialog med repræsentanter
for Tårnby Foreningsråd og Kastrup Tårnby Idrætssammenslutning. Derudover bygger den på research, på andre
kommunale strategier og analyser af frivillighedsområdet. 

Strategien har været behandlet af relevante udvalg og har været sendt i høring. Økonomiudvalget og
Kommunalbestyrelsen skal nu endeligt godkende strategi og budget. 

Uddybende bemærkninger

Formålet med den tværgående frivilligstrategi er at skabe en fælles retning og sammenhæng i samarbejdet med de
frivillige på tværs af organisationen. Frivilligstrategien skal danne en fælles ramme og et kompas at navigere efter.

Strategien skal styrke et internt koordineret, sammenhængende og helhedsorienteret samarbejde med frivillige i
kommunen. 
Strategien skal øge borgernes mulighed for at deltage aktivt i den daglige samskabelse i Tårnby Kommune: Øge
livskvalitet og lokal kulturel og social identitet, både for den, der bidrager, den der modtager og for helheden. 
Strategien skal bidrage til at fortælle, hvad det kræves i samarbejdet med frivillige – f.eks. i forhold til rammer og
ressourcer. 
Strategien skal resultere i en tydelig indgang for borgerne, ikke mindst via taarnby.dk, og til de mange muligheder
for et aktivt virke som frivillig i kommunen.

Strategiens målsætninger er;   

1.  Samarbejde, engagement & fællesskab: Flest mulige medborgere skal have mulighed for at blive engagerede og en del
af meningsfulde fællesskaber.

2. Meningsfyldt, nemt og tilgængeligt: Det skal være meningsfyldt, nemt og tilgængeligt at være frivillig i Tårnby.

3. Brobygning, viden og inspiration: Det skal være let at finde frivillige tilbud for de frivillige indsatser, at finde hinanden
og lære og inspireres af hinanden, og der skal være et godt vidensgrundlag at opbygge samarbejder ud fra.

4. Flere og styrkede samarbejder med frivillige om fælles løsninger: Vi vil på alle relevante områder sikre inddragelse af
frivillige, skabe gode samarbejder og partnerskaber med civilsamfundet for at bidrage til de bedst mulige løsninger for
målgrupperne. 

For at sikre at strategien lever i organisationen, foreslås det, at hvert center arbejder med egne handleplaner for indsatser,
der styrker målsætninger. Frivilligheden vil også blive drøftet årligt i de politiske udvalg. Strategien understøtter den
faglige kommunale indsats, men må ikke træde i stedet for. 

Som fundament for at udbrede strategien foreslås det, at der etableres en fælles indgang til frivillighed på Tårnby
Kommunes hjemmeside og via foreningsportalen. Tårnby Kommune vil tilslutte sig frivilligjob.dk, som vil styrke
mulighederne for match mellem foreninger, indsatser og borgere, der ønsker at gøre en forskel. Foreningsliv og
frivillighed kan blive synliggjort via den nye app for kultur og rekreative muligheder, som er under udvikling. 

Det foreslås, at ansvaret for de tværgående indsatser i frivilligstrategien forankres hos Center for Kultur og Fritid, mens
der nedsættes en følgegruppe for arbejdet med frivilligstrategien bestående af centerchefer/ledere fra udvalgte centre.
Derudover afholdelse af to årlige følgegruppemøder og to årlige netværksmøder for repræsentanter.

Beslutning om udarbejdelse af frivilligstrategi blev truffet på Økonomiudvalgsmøde d. 11. oktober 2023.

Borgerinddragelse



Der er sket inddragelse via borgermøde og dialog med repræsentanter fra Tårnby Foreningsråd og Kastrup Tårnby
Idrætssammenslutning.

Høring

Der er modtaget høringssvar fra Hoved-MED, Folkeoplysningsudvalget, Handicaprådet, Udsatterådet og Seniorrådet.
Center for Kultur- og Fritid vurderer ikke at høringssvarene giver anledning til ændring af selve frivilligstrategien. Der er
givet vigtige bemærkninger som vil indgå i centrenes arbejde med handleplaner.

Handicaprådet har ingen bemærkninger til frivilligstrategien. Hoved-MED, Folkeoplysningsudvalget, Udsatterådet og
Seniorrådet forholder sig overordnet positive til frivilligstrategien.

Hoved-MED udtrykker bekymring for, at der bliver pålagt medarbejderne en ekstra arbejdsopgave, uden at der tilføres
ekstra ressourcer. 

Udsatterådet udtrykker bekymring for at inddragelse af frivillige, kommer til at ske på bekostning af faglighed.

Seniorrådet ser frem til en styrkelse af forebyggelsesindsatsen på ældreområdet ved inddragelse af frivillige. En
bekymring er den digitale indgang til de frivillige tilbud, som foreslås suppleret af et trykt materiale.

Såvel Udsatterådet som Folkeoplysningsudvalget og Seniorrådet ser frem til de mere konkrete handleplaner med klare
beskrivelser af samarbejdet.

Høringssvarene er vedhæftet som bilag. 

Centrene vurderer ikke, at de foreliggende høringssvar giver anledning til justeringer.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Der foreslås, at der findes midler fra via omprioritering indenfor driftsrammen med et mindre beløb fra hver af de seks
serviceområder i Center for Kultur og Fritid til at dække følgende budgetposter.  

Tilslutning til frivilligjob inklusive app integration, årligt abonnement 25.000 kr.
Synliggørelse af frivilligheden 10.000 kr.
Temamøder med faglig input 20.000 kr.
Medlemskab af Copenhagen Business Schools videns klub om kommuner og frivillighed 15.000 kr.
Basis tovholderfunktion 5 timer/ugentligt 70.000 kr.

Engangsinvestering 30.000 kr. (temamøde og synliggørelse)
Løn 70.000 kr. 
Årlig drift 40.000 kr.

Påtegning

Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse videresender til politisk behandling, idet ovenstående ikke giver
anledning til yderligere bemærkninger. 

Tidligere politisk behandling

Beslutning fra Sundheds- og Omsorgsudvalget, d. 3. februar 2025, punkt 6

Beslutning fra Arbejdsmarkeds- og Beskæftigelsesudvalget, den 4. februar 2025, punkt 6

Beslutning fra Kultur- og Fritidsudvalget, den 17. februar 2025, punkt 9

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, den 20. februar 2025, punkt 6

Beslutning fra Økonomiudvalget, den 5. marts 2025, punkt 8



Indstilling

Center for Kultur og Fritid, Center for Rehabilitering og Omsorg og Center for Dagtilbud og Pædagogik indstiller at
Økonomiudvalget over for Kommunalbestyrelsen anbefaler;

1. at godkende frivillighedsstrategien.
2. at godkende finansieringen som angivet under Økonomi.

jse

Beslutning

Anbefales over for Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Høringssvar til frivilligstrategi, Hoved-MED

Høringssvar til frivilligstrategi, Folkeoplysnigsudvalget

Høringssvar til frivilligstrategi, Udsatterådet

Høringssvar til frivilligstrategien, Handicaprådet

Høringssvar til frivilligstrategi, Seniorrådet

TK - Frivilligstrategi 2024-2025

Kommissorium for Frivillighedsstrategi



Punkt 8: Beslutning; Aftale om bistand til evt. fornyet fintælling efter
regionsrådsvalget 2025

84.03.00-G00-25-602553

Resume

Region Sjælland og Region Hovedstaden (kommende Region Østdanmark) har rettet henvendelse til kommunerne i
regionerne, med anmodning om at indgå en aftale om bistand til en eventuel fornyet fintælling efter regionsrådsvalget den
18. november 2025.

Økonomiudvalget skal tage stilling til indgåelse af en sådan aftale.

Uddybende bemærkninger

Sammenlægningsvalgbestyrelsen vil efter modtagelse af samtlige valgbøger fra kommunerne, mødes torsdag den 20.
november 2025, med henblik på opgørelse af valget. Det vil her blive besluttet, om der skal foretages en fornyet
fintælling. Kommunerne vil straks efter mødets afslutning blive orienteret om udfaldet af mødet. En eventuel fornyet
fintælling skal foretages fredag den 21. november 2025.

Tårnby Kommune og Region Hovedstaden indgik også ved regionsrådsvalgene i 2017 og 2021, en aftale om bistand til
fornyet fintælling. Ved valget i 2017 var der ikke behov for fornyet fintælling. Ved valget i 2021 var der fornyet fintælling
af alle stemmer til Radikale Venstre. 1. sal i Amager Hallen var reserveret, men optællingen blev foretaget på rådhuset
(211).

Det skal bemærkes, at lokalerne på 1. sal i Amager Hallen er forhåndsreserveret i perioden fra og med tirsdag den 18.
november 2025 til og med fredag den 21. november 2025.

Regionerne har fremsendt vedhæftede forslag til aftale til kommunens godkendelse og underskrift.

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Hvis kommunen foretager fornyet fintælling af både stemmer til kommunalvalget og regionsrådsvalget, betaler regionerne
halvdelen af udgifterne til den fornyede fintælling. Hvis kommunen kun skal foretage fornyet fintælling af
regionsrådsvalget, betaler regionerne hele kommunens udgift til fornyet fintælling. Regionerne dækker i så fald de
faktiske udgifter, som kommunen har haft i forbindelse med den fornyede fintælling, herunder eventuelle udgifter til leje
af lokaler, lønninger til personale, forplejning og lignende.

 

Påtegning

Ikke relevant.

Indstilling

Center for Politik og Kommunikation indstiller til Økonomiudvalget;

1. at der indgås aftale med Region Sjælland og Region Hovedstaden om bistand til evt. fornyet fintælling efter
regionsrådsvalget den 18. november 2025.

jse



Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

VS Vedr. eventuel fornyet fintælling af regionsrådsvalget 2025



Punkt 9: Beslutning; DSI Lufthavnsparken, afdeling Spidslodden, lån til
tage, mm

03.02.00-G00-25-602937

Resume

Advokat Martin Sigsgaard har på vegne af afdeling Spidslodden fremsendt ansøgning om kommunal godkendelse af
lånoptagelse til finansiering af udbedring af tag og fuger i afdelingen.

Uddybende bemærkninger

Administrator ansøger kommunen om tilladelse til optagelse af et 30-årigt lån på 18.500.000 kr.

På afdelingsmøde den 23.1.2024 har ledelsen i boliginstitutionen redegjort for nødvendigheden af at bygge nyt tag og
fuger på ejendommen. Dette for at opretholde bygningernes tilstand. Der er tale om erstatning af nedslidte bygningsdele
og altså ikke forbedringer. Ejendommen er fra 1952.

Lånoptagelsen vil medføre en lejestigning på 232 kr./m2. Den nuværende leje er på 942 m2. Lejen vil således stige til
1174 m2. En bolig på 60 m2, som i dag har en månedlig husleje på 4700 kr. vil stige til cirka 5870 kr. pr. måned.  

Lejestigningen vil bortfalde, når lånet er færdigafdraget.

Der er 26 lejemål i afdelingen.

Borgerinddragelse

Renoveringen er besluttet på afdelingsmøde den 23.1.2024

Høring

Ikke relevant

Lovgrundlag

Lov om almene boliger § 29

Økonomi

Der er ikke krav om kommunal garanti.

Påtegning

Ikke relevant.

Indstilling

Center for Politik og Kommunikation indstiller til Økonomiudvalget;

1. at godkende, at DSI, afdeling Spidslodden, optager et lån på 18.500.000 kr. til finansiering af tage og fuger.

jse

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag

Referat 989 Spidslodden - Tag Facade Opgang - provenu 13.0 mio. 30 år - Sagsnr. 12811



Budget - 989 Spidslodden - Tag Facade Opgang - provenu 13.0 mio. 30 år - Sagsnr. 12811

Lejeberegning - 989 Spidslodden - Tag Facade Opgang - provenu 13.0 mio. 30 år - Sagsnr. 12811

Ansøgning - 989 Spidslodden - Tag Facade Opgang - provenu 13.0 mio. 30 år - Sagsnr. 12811



Punkt 10: Beslutning; Melstedhuse, ansøgning om optagelse af lån til
finansiering af renovering af klimaskærm

03.02.00-G00-25-603029

Resume

Advokat Martin Sigsgård har på vegne af DSI Lufthavnsparken, afdeling Melstedhuse, fremsendt ansøgning om optagelse
af et lån på 59.000.000 kr. til finansiering af renovering af afdelingens klimaskærm. 

Uddybende bemærkninger

Renoveringen kommer til at bestå af genopretning af tage, vinduer og altandøre samt facader. Der vil være tale om
arbejder, som karakteriseres som vedligeholdelse, da det drejer sig om erstatning af udtjente eksisterende bygningsdele.
Det er derfor ikke forbedringsarbejder.

Projektet er fremlagt og godkendt på afdelingsmøde den 21.10.2024.

Ejendommen er fra 1953. Der er 120 lejemål i ejendommen.

Huslejestigning er beregnet til at udgøre 271 kr./m2. Den nuværende husleje udgør 882 kr./m2. Lejen vil derfor blive 1153
kr./m2. En lejlighed på 60 m2 vil stige fra cirka 4400 kr.pr. måned til cirka 5765 kr. pr. måned. 

Når lånet er færdigafdraget, vil huslejestigningen bortfalde.

Borgerinddragelse

Projektet er godkendt på afdelingsmøde den 21.10.2024.

Høring

Ikke relevant

Lovgrundlag

Lov om almene boliger § 29

Økonomi

Der er ikke krav kommunal garanti.

Påtegning

Ikke relevant.

Indstilling

Center for Politik og Kommunikation indstiller til Økonomiudvalget;

1. at godkende at DSI Lufthavnsparken, afdeling Melstedhuse, kan optage et lån på 59.000.000 kr. til finansiering af
renovering af tage, vinduer, altandøre og facader. 

jse

Beslutning

Tiltrådt.

Bilag



Budget - 984 Melstedhusene - Tag Vinduer altandøre facader - 59,0 mio

Referet984 Melstedhusene - Tag Vinduer altandøre facader - 59,0 mio

huslejeberegning2025 984 Melstedhusene - Tag Vinduer altandøre facader - 59,0 mio

Ansøgning2025 - Sag 12781 - 984 Melstedhusene - Tag Vinduer altandøre facader - 59,0 mio



Punkt 11: Beslutning; Høringssvar til udkast til forslag om lov om ændring
af jernbaneloven og lov om DSB (Orientering til fagudvalg)

09.18.00-K04-25-602894

Resume

Transportministeriet har den 7. juli 2025 sendt udkast til forslag til lov om ændring af jernbaneloven og lov DSB i høring.

Deadline for høringssvar er 21. august 2025. Forslaget skal træde i kraft 1. januar 2026.

Økonomiudvalget skal tage stilling til, om udkast til høringssvar kan godkendes. 

Uddybende bemærkninger

Transportministeriet har sendt udkast til forslag udkast til forslag til lov om ændring af jernbaneloven og lov DSB i
offentlig høring. Et af formålene med ændringen i jernbaneloven er at fastsætte særskilte støjregler for jernbaneaktiviteter,
hvilket indebærer fritagelse for støjgrænser i dag og aftentimerne og lempelige støjgrænser om natten, der bliver i
forslaget lagt op til at Transportministeren kan dispensere fra støjgrænserne om natten. 

Høringsmaterialet er vedhæftet som bilag.

Center for By, Miljø og Klima vurderer at ændringen i jernbaneloven er væsentlig for Tårnby Kommune. Ændringen vil
betyde at Tårnby Kommune ikke kan regulere støjende aktiviteter i forbindelse med jernbanedrift og værkstedsaktiviteter,
det kan i sidste ende betyde øgede støjgener for de borgere der bor i nærheden af jernbanen. Helt konkret betyder forslaget
også, at Tårnby Kommunes dispensation til signalarbejde ved Kastrup Lufthavn, vedtaget at Teknik- og Miljøudvalget 6.
februar 2025 bliver ophævet, og at arbejdet vil være omfattet forslagets bestemmelser. 

Høringssvar

I høringssvaret har Center for By, Miljø og Klima lagt særlig vægt på følgende bemærkninger og forhold, jf. vedhæftet
høringssvar: 

Tårnby Kommune har forståelse for at Jernbanen er et vigtigt infrastrukturelement, men vi er uforstående over for
at miljølovgivningen tilsidesættes. Taget i betragtning af andre kritiske infrastrukturvirksomheder, som lufthavnen,
fortsat er underlagt og kan overholde støjvilkår. 
Manglende miljøvurdering af lovforslaget
Manglende definitioner og formuleringer i lovforslaget. 
Bekymring for kommunens borgere ift. miljø og sundhed hvis støjgrænser fjernes i dag og aftentimer samt lempes
om natten. 

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Høring

Frist for afgivelse af høringssvar er 21. august 2025.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse af Jernbaneloven: Jernbaneloven

Økonomi

Ingen økonomiske konsekvenser

Påtegning

Ikke relevant.

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1091#id503d3003-4f0b-4926-b2ef-d30d8ebcfeb4


Indstilling

Center for By, Miljø og Klima indstiller til Økonomiudvalget;

1. at forslag til høringssvar godkendes
2. at sagen sendes til orientering i Teknik- og Miljøudvalget

jse

Beslutning

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Høringssvar

Høringsliste

Forslag til ændring af jernbaneloven og lov om DSB.

Høringsbrev - ekstern høring



Punkt 12: Beslutning; Busdrift - Estimat 1 for 2025 og 1. behandling af
budget 2026 (Orientering til fagudvalg)

13.05.12-Ø00-24-580478

Resume

Den 27. juni har bestyrelsen i Movia behandlet og godkendt Estimat 1 for budget 2025 samt 1. behandling af budget
2026.

Økonomiudvalget skal tage stilling til regulering af budget til busdrift og videresende sagen til orientering i Teknik- og
Miljøudvalget.

Uddybende bemærkninger

Estimat 1 for budget 2025:

Movias Estimat 1 for 2025 er den første justering af de forventede tilskudsbehov fra kommunerne, på baggrund af året
2025 indtil videre. 

Den 2. april 2025 besluttede Økonomiudvalget at nedjustere Tårnby Kommunes budget til busdrift med 2,4 millioner
kroner, så det nuværende budget medregnet efterreguleringen for 2024 udgør 24,5 millioner kroner. Estimat 1 for 2025
viser, at det forventede tilskudsbehov fra Tårnby Kommune nu ligger på 24,4 millioner kroner. 

Estimat 2 for 2025 forventes at være tilgængelig i slutning af oktober 2025.  

1. behandling af budget 2026:

1. behandling af budget 2026 viser, at Tårnby Kommunes tilskudsbehov til busdriften forventes at ligge på 25,1 millioner
kroner. Kommunen har på nuværende tidspunkt budgetteret med 25,7 millioner kroner i 2026. 

2. behandling af budget 2026 forventes at ske i december 2025. 

Borgerinddragelse

Ikke relevant. 

Lovgrundlag

Ikke relevant. 

Økonomi

Estimat 1 for 2025 viser et fald i tilskudsbehovet med 0,1 millioner kroner sammenlignet med 2. behandling af budget
2025. 

Der søges en tillægsbevilling på -0,1 mio. kr. til funktion 02.32.31 Busdrift indenfor serviceområdet Materielgården og
veje og Teknik- og Miljøudvalget. Midlerne lægges i kassen og mindre udgifterne påvirker servicerammen.

Tilskudsbehovet i 1. behandling af budget 2026 er 0,6 mio. kr. lavere end de budgetterede midler til busdriften i 2026.
Budgettet korrigeres ifm. budgetlægning 2026.

Påtegning

Center for Økonomi, Indkøb og Dataunderstøttelse videresender til politisk behandling, idet ovenstående ikke giver
anledning til yderligere bemærkninger.

Indstilling

Center for By, Miljø og Klima indstiller til Økonomiudvalget;



1. at budgettet til busdrift reduceres med 0,1 mio. kr. i 2025.
2. at budgettet til busdrift korrigeres ifm. budgetlægning 2026.
3. at sagen sendes til orientering i Teknik- og Miljøudvalget.

jse

Beslutning

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

Godkendelse af estimat 1 2025

1 Budget 2026 1. behandling



Punkt 13: Orientering; Høringssvar til Transportministeriet (Orientering til
fagudvalg)

00.22.04-P35-24-587463

Resume

Transportministeriet har 14. juli 2025 sendt Forslag til lov om ændring af lov om rammerne for arealanvendelse i
Københavns Lufthavn, Kastrup, i høring. Høringsforslaget indeholder en mindre tilføjelse til § 5, stk. 1 i
arealanvendelsesloven så transportministeren efter forhandling med ministeren for landdistrikter og miljøministeren kan
fastsætte nærmere regler for varetagelse af plan- og miljøhensyn i forbindelse med drift og udvikling af Københavns
Lufthavn, Kastrup.

Grunden hertil er, at støjcirkulæret ikke vil kunne revideres under den nuværende miljølovgivning og derfor ønsker man
at videreføre de højere støjgrænser, som findes i nuværende støjcirkulære fra 1997. Cirkulæret er i dag implementeret i
lokalplaner i Tårnby Kommuner, mens revisionen vil blive en bekendtgørelse, som skal følges uanset lokalplan
bestemmelser. Baggrunden for revision af støjcirkulæret er det pågående arbejde med en ny lokalplan for lufthavnen, som
via call-in, varetages af Plan- og Landdistriktsstyrelsen. 

Center for By, Miljø og Klima ønsker at gøre Transportministeriet opmærksomme på, at nuværende støjcirkulære blev til
efter forhandling med bl.a. Tårnby Kommune og det indgår i cirkulærets § 3. Derfor ønsker vi også at blive inddraget ved
den kommende revision af cirkulæret med ønske om at fortsætte/videreføre samarbejdet, som ved det nuværende
støjcirkulære. 

Høringsfrist for afgivelse af høringssvar er 21. august 2025. 

Økonomiudvalget orienteres hermed om det høringssvar, som afsendes fra Tårnby Kommune. Det fremsendes inden
mødet.

Indstilling

Center for By, Miljø og Klima indstiller til Økonomiudvalget;

1. at høringssvar til Transportministeriet tages til efterretning. 
2. sagen sendes til orientering i fagudvalg.

jse

Beslutning

Indstillingen tiltrådt.

Bilag

HØRING - Forslag til lov om ændring af lov om rammerne for arealanvendelsen i Københavns Lufthavn, Kastrup

Høringssvar til forslag om ændring af arealanvendelsesloven - Tårnby Kommune



Punkt 14: Orientering; Implementering af anlægs- og puljeopgaver på det
tekniske område (anlægsoversigt) (Orientering til fagudvalg)

00.15.20-P05-25-596958

Resume

Økonomiudvalget skal orienteres om status på anlægsopgaver og udmøntning af diverse puljer på det tekniske område for
2025. Formålet er at øge overblik og gennemsigtighed samt skabe bedre datagrundlag som forudsætning for styring.
Status viser overordnet, at arbejdet er kommet rettidigt i gang, der er god fremdrift, og flere opgaver er allerede afsluttet. 

Økonomiudvalget skal tage status til efterretning.

Uddybende bemærkninger

Det vedhæftede bilag viser overblik over større og mindre opgaver, der er politisk besluttet:

Anlægsopgaver 2025
Udmøntning af 2025-puljer på anlægsbudgettet
Udmøntning af trafiksikkerhedspulje og vedligeholdelsespuljer på driftsområdet for 2025
Udmøntning af enkeltopgaver, som er politisk vedtagne til gennemførsel via tillægsbevillinger eller diverse
driftsmidler. 

Der er 131 opgaver/projekter på oversigten.

25 opgaver/projekter er gennemførte (mørkegrøn)
87 opgaver følger tidsplanen og forventes afsluttet i 2025 (lysegrøn)
Ved 16 opgaver er der usikkerheder, der skal afklares, og som kan have betydning for gennemførslen eller
økonomien (gul). 15 af disse knytter sig til, hvorvidt det nås at etablere fjernvarme i kommunale bygninger i 2025.

Det samlede billede er således, at projekterne i 2025 er kommet godt fra start og følger den forventede tidsplan. Udvalget
forventes orienteret om status igen sidst på året.

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Opfølgning på økonomien sker via anlægsopfølgningen og den almindelige budgetopfølgning. Nærværende status er i
videst muligt omfang struktureret på samme måde som økonomiopfølgningen.

Påtegning

Ikke relevant.

Tidligere politisk behandling

Sagen er første status på implementeringen af anlægsopgaver og udmøntning af diverse puljer på det tekniske område i
2025. Status for 2024 er tidligere behandlet i Økonomiudvalget, Teknik- og Miljøudvalget samt Bygge- og
Ejendomsudvalget. 

Efter Økonomiudvalgets behandling, vil sagerne blive behandlet i Teknik- og Miljøudvalget samt Bygge- og
Ejendomsudvalget. 

Indstilling



Center for By, Miljø og Klima indstiller til Økonomiudvalget,

1. at tage orientering om status på anlægsopgaver og udmøntning af diverse puljer på det tekniske område til
efterretning.

2. at sagen forelægges Teknik- og Miljøudvalget og Bygge- og Ejendomsudvalget til orientering. 

jse

Beslutning

Ad. 1: Til efterretning.

Ad. 2: Tiltrådt.

Bilag

Status juli 2025 drifts- og anlægspuljer på det tekniske område



Punkt 15: Orientering; NIS2 og Kommunernes forpligtelser

85.15.02-A00-25-598646

Resume

NIS2-loven om foranstaltninger til sikring af et højt sikkerhedsniveau er trådt i kraft 1. juli 2025. Center for Udvikling og
Digitalisering fremsender orientering om den nye lovgivning og Tårnby Kommunes kommende arbejde med
implementering af lovgivningen. 

Uddybende bemærkninger

NIS2 er et EU-direktiv, der har til formål at sikre et højt og mere ensartet cybersikkerhedsniveau på tværs af EU, ved at
stille krav til omfattede myndigheder og virksomheder, der er en del af den kritiske samfundsinfrastruktur. Det sker ud fra
en risikobaseret tilgang, hvor de omfattede organisationer skal sikre, at de gennemfører passende og forholdsmæssige
cybersikkerhedsforanstaltninger for at opfylde en række minimumskrav.

”NIS” står for ”Net- og Informationssikkerhed”, dvs. cybersikkerhed. 2-tallet skyldes, at det er den 2. version af
direktivet.

Loven berører disse områder:

1. Ledelsens ansvar og uddannelse
2. Foranstaltninger til styring af cybersikkerhed (10 minimumskrav)
3. Hændelsesunderretning

NIS2 loven omfatter kommunerne som helhed, hvilket betyder, at samtlige af de net- og informationssystemer, som en
kommune anvender, vil blive underlagt direktivets krav om passende og forholdsmæssige foranstaltninger. NIS 2-loven
(LF 141) trådte i kraft 1. juli 2025.

NIS2 gap-analysen

Tårnby Kommune har i 2024 fået udarbejdet en NIS2 gap-analyse for at være bedst rustet til indsatsområder ift. at leve op
til den nye lov. Analysen blev udarbejdet inden det stod klart om kommunerne ville blive omfattet af lovgivningen,
hvilket der først kom klarhed i februar 2025. 

Analysen viser at Tårnby Kommune har haft fokus på at styrke cybersikkerhedsområdet i form af tekniske indstillinger og
i arbejdet med informationssikkerhed. Den generelle opfattelse er, at der er kompetente og dedikerede medarbejdere
allokeret til opgaverne.

Der skal dog fortsat være fokus på initiativer vedr. cybersikkerhed både fra ledelsen og bredt i organisationen. 

Fire grupper af krav er ”Ikke opfyldt”, og kræver en særlig indsats. Disse omfatter:

Øverste Ledelses ansvar
Business Continuity
Foranstaltningernes effektivitet
Hændelsesrapportering til CFCS.

Fire grupper af krav er ”I nogen grad opfyldt”, og kræver en indsats. Disse omfatter:

Incidenthåndtering
Forsyningskædesikkerhed
Netværks og informationssystemsikkerhed
Aktiver, adgang og personale

Der vil i efteråret blive forelagt handleplan for lokal implementering af NIS2 i Tårnby Kommune til drøftelse i
digitaliseringsforum og godkendelse i direktionen og Økonomiudvalg. 

Tårnby Kommune vil følge anbefalinger om proces fra KL tæt i arbejdet med handleplan, således at erfaringerne med
implementering kan deles med landets øvrige kommuner. 



Økonomiaftalen har desuden fokus på cybersikkerhed og aftalen om dannelsen af 4-5 fælles kommunale basale IT-
driftsenheder fra 2027 skal også ses som en styrkelse af den kommunale digitale sikkerhed.  

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Høring

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Lov om foranstaltninger til sikring af et højt cybersikkerhedsniveau (NIS2-loven). Loven blev vedtaget d. 29. april 2025
og træder i kraft pr. 1. juli 2025. 

Økonomi

Der forventes at blive udmøntet DUT-midler som del af kommuneforhandlingerne så nødvendige tiltag kan iværksættes. 

Påtegning

Ikke relevant.

Indstilling

Center for Udvikling og Digitalisering indstiller til Økonomiudvalget;

1. at tage orienteringen til efterretning. 

jse

 

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

NIS 2-præsentation Tårnby Kommunes Direktion 10-06-2025.pptx

Tårnby Kommune NIS2 GAP Analyse.pdf



Punkt 16: Orientering; Trivselsundersøgelse 2025

87.00.00-P05-24-584046

Resume

Trivselsundersøgelsen blev gennemført i maj og resultaterne er blevet gjort tilgængelige i organisationen fra den 12. juni -
og undtagelsesvis for Center for Dagtilbud og Pædagogik den 16. juni. 

Uddybende bemærkninger

Trivselsundersøgelsen afdækker, at vi i Tårnby Kommune har et solidt fundament i gode nære samarbejdsrelationer, et
forholdsvis trygt arbejdsmiljø og tillidsfulde nærmeste ledere. Opsummeringen er naturligvis baseret på et
gennemsnitsbillede, så der kan være lokale forskelle.

Der er potentiale for at øge trivslen og tilknytningen, hvis den oplevede ubalance mellem tid og opgaver bliver mindre
samt et skærpet fokus på håndtering af forandringsprocesser hos ledelsen, kan også muligvis forbedre vores holdning til at
anbefale vores arbejdsplads. Samtidig kan et øget fokus på tværgående samarbejde potentielt styrke kerneopgaven.

Resultaterne fra i år er på niveau med undersøgelsen i 2022. 

Borgerinddragelse

Ikke relevant.

Høring

Ikke relevant.

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Ikke relevant.

Påtegning

Ikke relevant.

Indstilling

Center for HR indstiller til Økonomiudvalget;

1. at orienteringen tages til efterretning.

jse

Beslutning

Til efterretning.

Bilag

TrivselsundersøgelseAPV 2025.pdf

Opsamling på resultater fra trivselsundersøgelse og APV 2025 - ØK



Punkt 17: Lukket: Orientering; Tilskud

81.00.00-G01-25-595664



Punkt 18: Eventuelt

00.22.04-P35-24-587463

Beslutning

Intet.



Punkt 19: Underskriftsark

00.22.04-P35-24-587463

Beslutning

Alle mødedeltagere har underskrevet beslutningsprotokollen.
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